
Contacto

Teléfono 957753333
Fax 957752111
Correo Electrónico contratacion@imdcordoba.es

Dirección Postal

José Ramón García Fernández, s/n Estadio Municipal El
Arcángel 5ª planta
(14010) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/20O (TA)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2021 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de Deportes de Córdoba
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imdcordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y93ZX9mnW1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones de Mejora de eficiencia Energética para el Palacio Municipal de
Deportes Vista Alegre del Instituto Municipal de Deportes de Córdoba.

Valor estimado del contrato 613.182,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 741.951,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 613.182,82 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Palacio Municipal de Deportes Vista Alegre
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Plaza de Vista Alegre, s/n
(14004) Córdoba España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.imdcordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y93ZX9mnW1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b82ba8ea-b81e-497a-9a99-638e043cc346


Contacto

Teléfono 957753333
Fax 957752111
Correo Electrónico contratacion@imdcordoba.es

Dirección Postal

José Ramón García Fernández, s/n Estadio Municipal El
Arcángel 5ª planta
(14010) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957753333
Fax 957752111
Correo Electrónico contratacion@imdcordoba.es

Dirección Postal

José Ramón García Fernández, s/n Estadio Municipal El
Arcángel 5ª planta
(14010) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 451.915,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 586.938,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Adjudicado

Adjudicatario

VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A23434970
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 451.915,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 546.818,05 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 21/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Municipal de Deportes de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imdcordoba.es/

Presentación de recursos

Instituto Municipal de Deportes de Córdoba
Sitio Web http://www.imdcordoba.es/

Proceso de Licitación

http://www.imdcordoba.es/
http://www.imdcordoba.es/


Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2021 a las 13:00 horas
La fecha y hora indicados son orientativos. En caso de
modificación se informará en este perfil.-

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2021 a las 23:59
Observaciones: Licitación electrónica. Sólo se admitirán las ofertas presentadas a través de la Plataforma de
Contratación del Estado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de Garantía de los sistemas y componentes incluidos en las obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta de mantenimiento integral de las actuaciones y sistemas incluidos en las obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reduccion Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xllfiufkxvGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006717603 |  2021-891729 | Fri, 21 May 2021 13:38:24:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137969301097587842323343849631487258559 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xllfiufkxvGXQV0WE7lYPw%3D%3D

